PREFEIIURA OT

.:i1)'li I

1!MPOlií: AVÀNÇAR

NITEROI PREV
RETtFTCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A NITEROI PREV, por meio da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuiçÕes legais,
torna pública a RETIFICAçÃO Oo Edital de Convocação para as eleiçÕes do
Conselho Superior de Administração e do Gonselho Fiscal da NITEROI PREV,
publicado em 29 de agosto de 2025, nos seguintes termos:

O Parágrafo Segundo do Art. 5o passa a vigorar com a seguinte redação.

"Parágrafo Segundo: Alem dos requisitos previstos nos incisos deste artigo, o(a)
Conselheiro(a)deverá comprovar, até 60 (sessenta) dias após a posse, a obtenção
da Certificação Profissional em RPPS, conforme estabelecido na Portaria MTP no
1.467t2022."

Niteroi, 16 de
7{embro

de 2025.

NÀJ:, 'i',;"',"

\K,
Comissão Eleitoral

NITEROI PREV

g,^p;
Mouro

BenoÍícios

:[âl"tB§*-
i{iteróiPrev